Núm. 185

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 2 de agosto de 2016

Sec. V-A. Pág. 45743

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

37090

Anuncio del Servicio Canario de la Salud por el que se convoca la licitación para la contratación centralizada del servicio de lavandería y lencería del C.H. Universitario Insular Materno-Infantil, H. Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín y centros dependientes de este último y del H. General de La Palma, Centros de Salud y periféricos dependientes de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de la Palma.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Recursos Económicos.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Dirección General de Recursos Económicos. Servicio de Contabilidad y Relaciones con los Órganos de Control.
 - 2) Domicilio: Avda. Juan XXIII, n.º 17, 3.ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35004.
 - 4) Teléfono: 928.11.88.63 / 96 /77.
 - 5) Telefax: 928.11.89.91.
 - 6) Correo electrónico: gquigar@gobiernodecanarias.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.gobiernodecanarias.org/perfildelcontratante.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 30/08/2016.
 - d) Número de expediente: 23/S/16/SS/DG/A/RS25.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio de lavandería y lencería del C.H. Universitario Insular Materno-Infantil, H. Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín y centros dependientes de este último y del H. General de La Palma, Centros de Salud y periféricos dependientes de la Gerencia de Servicios Sanitarios del Área de Salud de La Palma.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Según Pliegos.
 - 2) Localidad y código postal: Según Pliegos.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Según Pliegos.
 - g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 98311100
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Según Pliegos.
- 4. Valor estimado del contrato: 19.068.918 euros.

cve: BOE-B-2016-37090 Verificable en http://www.boe.es



Núm. 185

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 2 de agosto de 2016

Sec. V-A. Pág. 45744

- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 8.667.690 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por 100 del presupuesto base máximo de licitación, excluido el IGIC.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según los Pliegos.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 30 de agosto de 2016.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Dirección General de Recursos Económicos.
 - 2) Domicilio: Avda. Juan XXIII, n.º 17, 1.ª planta.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35004.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Dirección General de Recursos Económicos.
 - b) Dirección: Avda. Juan XXIII, n.º 17, 3.ª planta.
 - c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35004.
 - d) Fecha y hora: A determinar.
- 10. Gastos de publicidad: Corren a cargo del contratista.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de julio de 2016.

Las Palmas de Gran Canaria, 18 de julio de 2016.- La Directora general de Recursos Económicos, M.ª Teresa Peiró García-Machiñena.

ID: A160047541-1